

PRESSMEDDELANDE

30 miljoner till församlingarna

Trots att prästlönetillgångarna är skatteskyldiga sedan förra året blir utdelningen till stiftets församlingar lika hög som 2009, det vill säga 30 miljoner kronor. Detta beslutade Lunds stiftsfullmäktige igår eftermiddag då årsredovisningen för 2010 fastställdes.

- Tillsammans med kyrkoavgiften är utdelningen från prästlönetillgångarna en mycket viktig del av församlingarnas finansiering av verksamheten, säger Ingemar Nilsson, chef för egendomsavdelningen på Lunds stiftskansli.

Prästlönetillgångarna, som utgör en separat juridisk enhet, redovisar en utdelningsbar vinst på 52,1 miljoner kronor efter skatt.

Totalt delar Lunds stifts prästlönetillgångar ut 60 miljoner kronor, vilket innebär att 7,9 miljoner tas från vinster som har sparats från tidigare år. Av de 60 miljonerna går 30 till församlingarna och fördelas i förhållande till församlingarnas andelar. Mest får Höllvikens församling, drygt 1,3 miljoner kronor. Eslövs kyrkliga samfällighet får drygt 1,2 miljoner, och Malmö kyrkliga samfällighet får knappt 1,1 miljoner. En komplett förteckning finns på sidorna 28-29 i bifogad årsredovisning. Resterande 30 miljoner kronor går till Lunds stift som del av kyrkans utjämningsystem.

- Det känns bra att vi – trots att prästlönetillgångarna blev skatteskyldiga 2010 – kan dela ut så här mycket pengar till församlingarna. Dessutom arbetar vi för fullt med att hitta nya möjligheter till samarbete och samverkan för att säkerställa en god utdelning även framöver, säger Ingemar Nilsson.

Årsredovisningen för Lunds stift fastställdes också av stiftsfullmäktige igår. Lunds stift redovisar ett överskott på 2,6 miljoner kronor för verksamhetsåret 2010. Den främsta orsaken till det positiva resultatet är realisationsvinster i samband med försäljning av värdepapper.

Årsredovisningarna är bifogade.

Fakta om prästlönetillgångar

Prästlönetillgångar är jord, skog och fondmedel som förvaltas i stiftseliknande form. Avkastningen från tillgångarna har använts i församlingarnas verksamhet i århundraden. Prästlönetillgångarna i Lunds stift förvaltas av egendomsnämnden på uppdrag av stiftsfullmäktige, och administreras av egendomsavdelningen på stiftskansliet. Totalt förvaltar egendomsnämnden 12 500 hektar jordbruksmark och 9 200 hektar skogsmark.

För mer information

Ingemar Nilsson, chef för egendomsavdelningen, telefon 046-15 55 60, 0702-32 84 78
Stefan Skoog, ekonomichef, telefon 046-15 55 82, 0761-18 16 33

Daniel Bramsell

Pressekreterare

Telefon: 046-15 55 23. För SMS: 0734-33 89 83

E-post: daniel.bramsell@svenskakyrkan.se

www.svenskakyrkan.se/lundsstift

Lunds stift är ett av Svenska kyrkans tretton stift. Biskop sedan 2007 är Antje Jackelén. I stiftet, som omfattar Skåne och Blekinge, finns 189 församlingar och mer än 500 kyrkor. Stiftskansliets uppgift är att stödja och stimulera församlingsverksamheten, samt förvalta prästlönetillgångarnas jord, skog och fonder. Högsta beslutande organ är stiftsfullmäktige, medan stiftsstyrelsen är det verkställande organet. Genom domkapitlet prövas bland annat om beslut är fattade enligt kyrkoordningen.